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Bliski koniec rekultywacji składowiska odpadów

Eksploatowane od 1995 roku składowisko odpadów 
w Braniewie zostało wypełnione i zamknięte. 10 usypanych 
z odpadów pryzm energetycznych czekało na rekultywację 
i przywrócenie środowisku tego zdegradowanego terenu. STR. 7

Gminne Obchody Dnia Strażaka w Lipowinie

W Lipowinie odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. 
Były one okazją do podziękowania strażakom za ich trud 
i szlachetną pracę. STR. 4

Z Fromborka do Piasków, z Tolkmicka 
do Krynicy Morskiej

Mamy świetną wiadomość dla wszystkich tych, którzy 
pytali nas o podróż statkiem z Fromborka na Mierzeję 
Wiślaną. Już od 31 maja rozpoczęły się także rejsy 
na tej linii. STR. 11

Nowa komenda dla strażaków. 
Priorytet, odkładany od lat 

Uwielbiam 
PrAcowAć 
Z ucZNiAmi, 
PATrZEć, 
jAk się 
roZwijAją W Braniewie odbyło się spotkanie, podczas 

którego rozmawiano o potrzebie budowy 
nowej komendy powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Braniewie. STR. 3

 STR. 12
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Prawdziwym bogactwem każ-
dego miasta są jego mieszkańcy. 
Ludzie – to podstawowa war-
tość. Tak ci, którzy wciąż w nim 
mieszkają, jak i ci, którzy opuścili 
swoją rodzinną miejscowość, ale 
wciąż nie zapominają o korze-
niach. O tym, skąd pochodzą.

Taką osobą jest Irmina Żarska 
(obszerna rozmowa z nią na str. 
12, a  jeszcze obszerniejsza – 
wkrótce na Portalu Braniewo). 
To kolejna osoba, którą przed-
stawiamy w naszym cyklu „Oni 
inspirują”. Kolejna, od której 

możemy wiele się nauczyć. 
I  to nie tylko dlatego, że jest 
nauczycielką. Bo pani Irmina 
pokazuje poprzez swoją pracę, 
że można (czy raczej: trzeba) 
odejść od schematów. Skruszyć 
beton, który wciąż dominuje 
w  wielu instytucjach. W  tym 
w szkołach.

Zachęcam do przeczytania 
naszej rozmowy z tą polonistką. 
Także dlatego, że nie jest ona 
jedynie kontestatorką. Wręcz 
przeciwnie. Wspomina swoich 
nauczycieli i  mówi o  tym, że 

dzięki nim jest dzisiaj akurat 
w tym miejscu, w którym jest.

Wiem, że takich osób jest wię-
cej wśród nas. Często – niestety 
– pozostających w cieniu. Trene-
rzy, mentorzy, duchowni. Nieraz 
otoczeni jedynie małą garstką 
osób. Dlatego jeśli znacie takie 
osoby – podzielcie się z  nami 
swoją wiedzą (mail: redakcja@
portalbraniewo.pl). Chętnie 
z nimi porozmawiamy i opowie-
my o ich wyjątkowości.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

Zespół ciepło 
już po premierze. 

ich warm Pop będzie 
hitem sezonu?

Grupa o  bardzo ciepło 
brzmiącej nazwie oficjal-
nie powstała jesienią 2022 

roku, jednak muzycy poznali 
się ponad dekadę wcześniej. 
I podobno już wtedy w ich gło-
wach zaczęły rodzić się pierw-
sze autorskie pomysły.

Ubiegły rok był jednak prze-
łomowy. Oto do czwórki przy-
jaciół: Martyny Jaskulskiej 
– Dejnak, Piotra Dejnaka, Łu-
kasza Borowieckiego i Adriana 
Krawczyka dołączył perkusi-
sta Kuba Mikulski. Prace nad 
materiałem ruszyły pełną parą 
i zespół zarejestrował pierw-
szy długogrający album! Płyta 
„Poczuj” światło dzienne ujrzy 
w czerwcu.

Członkowie zespołu swoją 
twórczość określają mianem 
Warm Popu. Jak sami przy-
znają, ich utwory nigdy nie 
były wynikiem chłodnej kal-
kulacji, a  wyłącznie efektem 
szczerego procesu twórczego. 

7 czerwca odbyła się premiera pierwszego oficjalnego 
wydawnictwa pochodzącego z naszego regionu zespołu 

Ciepło. Premiera była połączona ze specjalnym koncertem, 
który odbył się w Olsztynie.

Poruszają się w stylach z po-
granicza popu, funku i rocka, 
nie zważając jednak zbytnio 
na powszechnie obowiązujące, 
produkcyjne „standardy”. Ich 
celem było stworzenie muzycz-
nego mikroklimatu, w którym 
czują się komfortowo i urze-
czywistnią swoje „ja”.

Cała piątka najlepiej czuje 
się na scenie. Rok 2024 ma 
być kolejnym przełomem na 
ich muzycznej ścieżce, a pra-
ca jaką wykonali w studiu i sali 
prób już za chwilę zaowocuje 
pięknymi koncertowymi chwi-
lami i  CIEPŁYM odbiorem 
słuchaczy. 

Warto też wspomnieć, że 
pod koniec kwietnia pojawił 
się premierowy singiel z  ty-
tułowym utworem. Oficjalny 
teledysk do „Poczuj” powstał 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Reszlu, skąd pochodzi woka-
listka i gitarzysta Ciepła.

Ostatnie dziewięć miesięcy to 
tylko wybory, wybory, wybory... 
Jak nie wybieraliśmy posłów 
i senatorów, to wójtów, bur-
mistrzów i radnych wszelkiej 
maści. Teraz znów musieliśmy 
kogoś wybrać. Musieliśmy, ale 
szczerze mówiąc momentami 
nie wiedziałem kogo. Wybory 
do Europarlamentu przeszły mi 
jakoś bez większego echa, bez 
pozapychanych uśmiechniętymi 
czy przesadnie poważnymi twa-
rzami płotów, płotków i płotecz-
ków. Bez wylewających się ze-

wsząd obietnic, które niekiedy 
same w sobie brzmiały niezbyt 
szczerze. Teraz spokój, kilka 
banerów na płotach, o dziwo 
nawet przy kościołach niezbyt 
kolorowo. Czy to dobrze? Wy-
starczy spojrzeć na wyniki jed-
nego z ugrupowań, że może 
niekoniecznie. Najbardziej an-
tyeuropejska z opcji wepchnę-
ła się na wyborcze „podium”  
i szturmem zdobyła 6 man-
datów. Jest nadzieja, że swoją 
szansę przedstawiciele owej 
opcji prześpią, jak kiedyś ich 

dawny lider, którego nazwiska 
pozwolę sobie nie przytaczać.

A co poza tym? A no chodź-
cie... nie, nie na wybory! Chodź-
cie na imprezy organizowane  
w Waszym regionie, niech orga-
nizatorzy widzą, że to ma sens. 
Ja ze swojej strony zapraszam 
na Dni Kętrzyna, które odbędą 
się już w najbliższy weekend.  
A potem na kolejne wydarzenia 
– dzielcie się z nami wrażeniami 
i przysyłajcie zdjęcia. Jesteśmy 
dla Was!

Marek Szymański

-                                                           

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I OBYWATELSKA 
ORAZ LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA 

 
 
Szanowni Państwo !   
      Wiele osób doświadcza trudności, których rozwiązanie wymaga wiedzy i doświadczenia. 
Zapewnienie Państwu dostępności do nieodpłatnych usług pomocy prawnej, poradnictwa 
obywatelskiego i mediacji jest szczególnie ważne. W Powiecie Braniewskim udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się w punktach NPP, które mieszczą się w Internacie 
Zespołu Szkół Budowlanych w Braniewie, ul. Królewiecka 13, wejście od ul. Wiejskiej. 
Punkty przyjmują interesantów od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy): 
 
 Punkt nr 1: czynny w godzinach: od   8.00 do 12.00,   
 Punkt nr 2: czynny w godzinach: od 13.00 do 17.00.  

 
      W punkcie nr 2 można uzyskać także poradę obywatelską. Zapisów na wizytę dokonuje 
się osobiście w Starostwie Powiatowym w Braniewie, Plac Józefa Piłsudskiego 2, pokój 310 
lub telefonicznie, dzwoniąc pod numer telefonu: 55 644 02 08. Wizytę lub poradę można 
umówić on-line pod adresem: https://np.ms.gov.pl/warmińsko-mazurskie/braniewski.  

           Jeżeli borykacie się Państwo z problemem, który nie ma wyłącznie charakteru 
prawnego i może być rozwiązany w całości lub w części przez inne instytucje, 
ukierunkowane na dany problem, to zapraszamy do zapoznania się z listą jednostek 
nieodpłatnego poradnictwa, którą zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 945) prowadzi i aktualizuje Starosta Braniewski. Lista zawiera dane jednostek 
poradnictwa, uporządkowane według tematyki, wraz z numerami telefonów kontaktowych.  
Na wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne i inne formy porad świadczone za 
pośrednictwem komunikacji elektronicznej, jako formy poradnictwa łatwo dostępnego także 
dla mieszkańców naszego powiatu. Aktualne i rzeczywiste dane o centralnych podmiotach 
poradniczych zostały podane jako ostatnie w danej kategorii tematycznej. Listę można 
odnaleźć na stronach BIP Powiatu Braniewskiego, link do strony: https://bip.powiat-
braniewo.pl/artykul/144/87/lista-jednostek-nieodplatnego-poradnictwa-na-terenie-
powiatu-braniewskiego. 

 
 
 
 

wciąż PosZukuję iNsPirAcji ...No i Po wyBorAch
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Nowa komenda dla strażaków. Priorytet, odkładany od lat

Nowa komenda jest nie-
zbędna. O konieczności 
jej budowy mówi się od 
kilkunastu lat. Wielo-

krotnie podkreślając, że „temat 
jest trudny”. Istniejącej jed-
nostki nie da się rozbudować – 
jest „wciśnięta” pomiędzy dwa 
bloki mieszkalne i ograniczona 
przepływającą obok rzeką.

Skończyło Się na niczym
We wrześniu 2022 r. „wła-

dze powiatu braniewskiego 
podjęły działania zmierza-
jące do pozyskania działki 
należącej do LP, która zlo-
kalizowana jest przy ul. El-
bląskiej w Braniewie. Strony 
przedstawiły argumenty oraz 
propozycję zamiany gruntu 
pod komendę na inne grunty, 
które mogą zostać przekazane 
Lasom Państwowym”.

Miał to być pierwszy krok do 
budowy nowej siedziby stra-
żaków, w  dobrej lokalizacji 
na obrzeżach miasta. Czym 
zakończyły się te deklaracje? 
Niestety, niczym. Od tam-
tej pory nic w  tej kwestii się 
nie zmieniło.

Powrót do rozmów
Na szczęście temat nie został 

odłożony do szuflady. W minio-
nym tygodniu odbyło się w Bra-
niewie spotkanie, podczas któ-
rego rozmawiano o potrzebie 
budowy nowej komendy po-
wiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Braniewie. Spotkanie, 
oprócz rozmowy, było okazją do 
zapoznania się z możliwościami 
pozyskania gruntów pod budo-
wę nowej siedziby KP PSP.

W  spotkaniu uczestniczyli 
nadbryg. Michał Kamieniec-

Nie ma wątpliwości, że budowa nowej komendy Straży Pożarnej w Braniewie to priorytet. Obecnie to na tej właśnie formacji spoczywa  
cały ciężar związany z ochroną mieszkańców powiatu braniewskiego.
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ki – warmińsko-mazurski 
komendant wojewódzki PSP, 
st. bryg. Andrzej Harhaj – za-
stępca warmińsko-mazurskie-

go komendanta wojewódzkiego 
PSP, Leszek Dziąg – starosta 
Powiatu Braniewskiego, To-
masz Sielicki – burmistrz 

Braniewa, Norbert Szymorek 
– podinspektor ds. planowania 
przestrzennego w  Urzędzie 
Miasta Braniewa, st. bryg. Ire-

neusz Ścibiorek – komendant 
powiatowy PSP w  Braniewie 
i  st. kpt. Andrzej Kaliszuk – 
dowódca Jednostki Ratowniczo
-Gaśniczej PSP w Braniewie.

— Oprócz rozmów uczest-
nicy spotkania zapoznali się 
z  możliwościami pozyskania 
gruntów pod przyszłą inwe-
stycję oraz odwiedzili miejsca, 
w których może powstać doce-
lowo nowa siedziba komendy 
powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Braniewie — mówi 
st. bryg. Ireneusz Ścibiorek. — 
Jeszcze w tym roku planowa-
ne jest pozyskanie działki pod 
budowę nowoczesnej strażnicy 
PSP w Braniewie oraz rozpo-
częcie prac związanych z opra-
cowaniem niezbędnych doku-
mentów.

Wojciech Andrearczyk

współdziałanie przedstawicieli różnych szczebli administracji a także służb mundurowych 
daje gwarancje, że tym razem nie skończy się na obietnicach
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Gminne obchody Dnia strażaka w Lipowinie

Dzień Dziecka – edukacyjnie i na wesoło

Obchody rozpoczęły się 
mszą świętą w intencji 
strażaków, odprawioną 
w parafii pw. Najświęt-

szej Maryi Panny Królowej 
Polski w Lipowinie, która była 
sprawowana przez ks. probosz-
cza Jerzego Szlomkowskiego.

Wydarzenie przyciągnęło 
wielu gości m.in. starostę Po-
wiatu Braniewskiego Leszka 
Dziąga, nadbryg. w st. spocz. 
Marka Jasińskiego – zastępcę 
komendanta głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w la-
tach 2015-2019, komendanta 
powiatowego PSP w Braniewie 
st. bryg. Ireneusza Ścibiorka, 
burmistrza Braniewa i preze-
sa Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w  Braniewie 
Tomasza Sielickiego oraz de-
legacji zaprzyjaźnionych służb 
mundurowych z powiatu bra-
niewskiego.

Po mszy świętej poczet sztan-
darowy, zaproszeni goście, ze-
brani strażacy wraz z rodzina-
mi przemaszerowali na teren 
remizy OSP, na którym odbył 
się uroczysty apel.

Komendant gminny ZOSP 
RP w  Braniewie dh Ryszard 

W Lipowinie odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. Były one okazją do podziękowania strażakom za ich trud i szlachetną pracę.

Wójt Gminy Braniewo Ja-
kub Bornus odwiedził 
również przedszkolaki 

z Oddziału Przedszkolnego 
w Lipowinie, a także uczniów 
Szkoły Podstawowej w Lipo-
winie im. Wincentego Witosa, 
życząc im miłego, słonecznego 
dnia i wszystkiego co najlepsze. 
Dzieci mogły spędzić ten czas na 
świeżym powietrzu i wspólnie z 
nauczycielami przeprowadzić 
zajęcia edukacyjno-sportowe.

Chwilę wcześniej przedszko-
laków i uczniów odwiedził wiel-

ki miś Bombel, który dał wiele 
radości pociechom. Nie zabra-
kło wspólnych zdjęć, przybijania 
„piątek” i zabawy.

— Dziękuję wszystkim za or-
ganizację i pomoc w realizacji 
tych ważnych przedsięwzięć — 
mówi Jakub Bornus. — Dzię-
kujemy także serdecznie ca-
łemu gronu pedagogicznemu 
zaangażowanego w organizację 
aktywnych zajęć z uczniami.

Inf. prasowa Urzędu 
Gminy Braniewo

Sołtysi, radni, Biblioteka Publiczna Gminy Braniewo oraz mieszkańcy gminy Braniewo organizowali wydarzenia 
z okazji Dnia Dziecka w Lipowinie, Gronówku, Maciejewie, Zgodzie, Krasnolipiu, Rudłowie i Glince. 

Na wszystkich uczestników czekały dmuchane zjeżdżalnie, animacje, gry i zabawy oraz słodki poczęstunek.

wspólna fotka z misiem Bomblem

nie zabrakło zabaw na świeżym powietrzu

Wata cukrowa i popcorn – jedne z wielu 
atrakcji tego wyjątkowego dnia

Mieczkowski złożył meldunek 
gospodarzowi uroczystości 
prezesowi Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Braniewie dh Ja-
kubowi Bornusowi. Następnie 
przywitano przybyłych na uro-
czystość zaproszonych gości 

oraz wszystkich strażaków. Po 
powitaniu nastąpiło odczytanie 
uchwał wyróżnionych straża-
ków oraz wręczenie medali 
i odznaczeń.

Na koniec uroczystości głos 
zabrali zaproszeni goście, 

którzy dziękowali strażakom 
za ich trud i szlachetną pracę.

Tuż po części oficjalnej od-
był się rodzinny piknik stra-
żacki, przygotowany przez 
Zarząd Oddziału Gminne-
go ZOSP RP w  Braniewie, 

Ochotniczą Straż Pożarną 
w  Lipowinie, Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą w Lipo-
winie, Sołectwo Lipowina oraz 
Bibliotekę Publiczną Gminy 
Braniewo im. Marii Zienta-
ry-Malewskiej. Przygotowano 

wiele atrakcji, m.in. animacje 
dla dzieci, dmuchane zjeż-
dżalnie, ognisko, watę cukro-
wą, popcorn, gofry, a  także 
strażacki poczęstunek przy-
gotowany przez mieszkań-
ców sołectwa.

wyróżniono odznaką 
„Strażak wzorowy”:
dh Marcin Pliszka 
– OSP Lipowina
dh Mariusz elert 
– OSP Żelazna Góra

wyróżniono odznaką 
za wysługę lat:
dh Józef Demkowicz 
– 55 lat (OSP Żelazna Góra)
dh Jerzy Ciecierski – 55 lat 
(OSP Żelazna Góra)
dh Tomasz Wołoch – 20 lat 
(OSP Gronowo)
dh Dominik Kunc – 20 lat 
(OSP Gronowo)
dh Piotr Kowalik – 10 lat 
(OSP Żelazna Góra)
dh Jan Wielgus – 10 lat 
(OSP Lipowina)
dh Artur Kazimierczuk 
– 10 lat (OSP Gronowo)

za duże zaangażowanie 
i udział w największej ilości 
akcji pożarniczych w 2023 
roku nagrodę Statuetkę 
Floriana otrzymali:
,,Najlepszy strażak-ratownik 
z OSP Lipowina w 2023 roku” 
– dh Marta Pliszka
,,Najlepszy strażak-ratownik 
z OSP Żelazna Góra 2023 roku” 
– dh Arkadiusz Rojek
,,Najlepszy strażak-ratownik 
z OSP Gronowo 2023 roku” 
– dh Katarzyna Piegdoń

W dowód uznania za znaczą-
cy wkład w rozwój jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Braniewo oraz 
Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej w Lipowinie Statuetkę 
Floriana otrzymał także st. bryg. 
ireneusz Ścibiorek – komendant 
powiatowy PSP w Braniewie.

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
G 

Br
an

ie
w

o

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
G 

w
 B

ra
ni

ew
ie

dzień Strażaka – wspólne święto zarówno tych 
najstarszych druhów, jak i tych, którzy dopiero 

stawiają swoje pierwsze kroki

młodzieżowa drużyna Pożarnicza 
– to wśród nich są przyszli strażacy

Strażacki poczet sztandarowy

Strażacy mogą liczyć na wsparcie 
samorządowców i przyjaciół ruchu pożarniczego
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W wydarzeniu wzięli 
udział między in-
nymi Karol Lizurej, 
Burmistrz Miasta 

Kętrzyn oraz Dariusz Du-
czek, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kętrzynie, którzy 
złożyli Elżbiecie Motyl, dyrek-
tor szkoły i całej szkolnej spo-
łeczności serdeczne gratulacje. 
Przedstawiciele samorządu 
Miasta Kętrzyn podziękowali 
obecnym i emerytowanym na-

uczycielom oraz pracownikom 
szkoły za wieloletnią pracę na 
rzecz edukacji i wychowanie 
wielu pokoleń mieszkańców 
Kętrzyna. 

Podczas uroczystości ucznio-
wie zaprezentowali bogaty pro-
gram artystyczny. Nie zabrakło 
wzruszeń i wspomnień z mi-
nionych lat, które przypomnia-
ły historię szkoły oraz jej osią-
gnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe.

jubileusz kętrzyńskiej „czwórki” Święto miasta 
w najbliższy weekend

Park linowy nad jeziorem 
Górnym już wkrótce

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stanisława Moniuszki w Kętrzynie obchodzi swoje 60-lecie. 
7 czerwca odbyły się uroczyste obchody tego wyjątkowego jubileuszu. 

ruszyła kolejna edycja 
Budżetu obywatelskiego 

Następnie czekają nas muzyczne wrażenia w  amfiteatrze, 
z gwiazdą wieczoru Kamilem Bednarkiem. Sobota to tra-
dycyjnie wieczór komediowy. Oprócz tego szereg imprez 

towarzyszących: Kaperalia – festyn rodzinny i  regaty, zawody 
sportowe na „Kętrzyniance”, spektakl teatralny w bibliotece, 
Festiwal Smaków Food Tracków i miasteczko zabaw dla dzieci. 
Na deser, w niedzielę, Kętrzyńska Strefa Kibica i pierwszy mecz 
Biało-Czerwonych na Euro 2024.

Prace w parku linowym nad 
Jeziorem Górnym dobiega-
ją końca. 

— Już niebawem udostępni-
my Państwu trzy trasy o zróż-
nicowanym stopniu trudności 
i  łącznej długości około 300 
metrów. Będzie to świetne 
miejsce do zabawy, ćwiczeń 
i aktywności na świeżym powie-
trzu. Z części przeszkód, a jest 
ich w sumie 46, będą mogli ko-
rzystać najmłodsi użytkownicy 
już od 3 roku życia — mówi 
Karol Lizurej, burmistrz Kę-
trzyna. 

Realizowana przez Miasto 
Kętrzyn inwestycja objęta 
jest 90% dofinansowaniem ze 
środków Rządowego Funduszu 

Zgłaszany projekt musi zostać 
poparty przez minimum 15 
mieszkańców Kętrzyna. 

Wypełniony formularz zgłosze-
nia propozycji projektów wraz 
z listą podpisów mieszkańców  
należy złożyć w formie papie-
rowej w Biurze Obsługi Intere-
santa Urzędu Miasta Kętrzyn 
(w  poniedziałki w  godzinach 

7.00 – 15.00 oraz wtorki – piątki 
w godzinach 7.30 – 15.30) lub 
przesłać za pośrednictwem 
poczty na adres: Urząd Miasta 
Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 
11, 11-400 Kętrzyn, z  dopi-
skiem „Budżet Obywatelski 
2025”. Wzór karty zgłoszenio-
wej znajduje się na stronie in-
ternetowej: www.miastoketrzyn.

pl w zakładce „Mieszkaniec” – 
„Budżet obywatelski”.

W kolejnym etapie – od 23 paź-
dziernika do 6 listopada 2024 r. 
- odbędzie się głosowanie nad 
zgłoszonymi propozycjami. 
Projekty wybrane do realizacji 
zostaną ogłoszone do końca li-
stopada. Ich realizacja przewi-
dziana jest w 2025 roku.

Już wkrótce otwarty zostanie park linowy na Jeziorem Górnym w Kętrzynie. 
To jeden z elementów większego projektu na zagospodarowanie 

terenu wokół jeziorka.

1 milion złotych – to kwota do wydania w Xi edycji 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Kętrzyn. 

Propozycje projektów można składać do 31 lipca 2024 roku. 

Wszystko gotowe. Pora rozpocząć Dni Kętrzyna. 
Tegoroczne obchody święta miasta zaczną się w piątek, 
14 czerwca o godzinie 16 od barwnej parady miejskiej. 

Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych. Całkowita 

wartość projektu to 8 milionów 
400 tysięcy złotych.
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Kompleks otwartych basenów 
czynny jest codziennie w go-
dzinach od 10:00 do 20:00. Do 

dyspozycji jest basen sportowy 
oraz rekreacyjny z rwącą rzeką, 
zjeżdżalnią i szeregiem innych 
atrakcji. Udostępniony jest rów-
nież płytki brodzik dla najmłod-
szych dzieci. Prócz rekreacji 
w wodzie, na terenie kompleksu 
warto skorzystać z kortów teniso-
wych, boisk do siatkówki plażowej 
oraz stanowisk do gry w minigol-
fa i boule. 

W sobotę, 15 czerwca na tere-
nie „Kętrzynianki” odbędzie się 
festyn rodzinny „Kaperalia”. Z tej 
okazji przez cały dzień wstęp na 
basen będzie bezpłatny.

Frekwencja przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwana. 
Dziękujemy, że spędzili-
ście z nami ten wyjątkowy 

dzień!” – podsumowuje Karol 

Lizurej, burmistrz Kętrzyna. 
Atrakcji przez cały dzień nie 
brakowało – dmuchańce, ma-
lowanie twarzy, konkursy i wata 
cukrowa to tylko część z nich. 

Święto wszystkich dzieci

sezon kąpielowy wystartował
Wcześniej niż przed 
rokiem, bo już 1 czerwca 
wystartował sezon 
kąpielowy 
w Kompleksie 
Rekreacyjno-Sportowym 
„Kętrzynianka”. Pierwsi 
miłośnicy wodnych 
atrakcji z basenów 
mogli skorzystać już 
w Dzień Dziecka.

Wszystkie mecze Bia-
ło-Czerwonych bę-
dzie można obejrzeć 

na żywo, na wielkim ekranie, 
w  Kętrzyńskiej Strefie Kibi-
ca, która zostanie utworzona 
w miejskim amfiteatrze” – in-
formuje Karol Lizurej, bur-
mistrz Kętrzyna – „Przeżyjmy 
razem wielkie piłkarskie emo-

mecze Polaków 
na żywo w kętrzyńskiej 

strefie kibica

Dodatkowo można było wcie-
lić się przedstawicieli służb 
mundurowych – obejrzeć 
sprzęt i pojazdy policji, straży 
pożarnej i straży miejskiej. Na 
scenie zapanowała wspaniała, 
muzyczna atmosfera dzięki 
występom przedszkolaków, 
uczniów kętrzyńskich szkół 
oraz grup tanecznych Kętrzyń-
skiego Centrum Kultury.

cje i wspólnie dopingujmy Po-
laków w  walce o  zwycięstwo. 
Zapraszam do kibicowania!”.

Pierwsze spotkanie Polacy 
rozegrają w najbliższą 
niedzielę, 16 czerwca o godz. 
15:00. Podopieczni Michała 
Probierza w meczu otwarcia 
zmierzą się z Holandią. 
Harmonogram kolejnych 
meczów grupowych 
przedstawia się następująco: 
21 czerwca, godz. 18:00, 
Polska – Austria, 25 czerwca, 
godz. 18:00, Francja 
– Polska.

Kętrzyńska Strefa Kibica 
powstanie w amfiteatrze przy  
ul. Kajki 2. Wstęp wolny. Strefa 
będzie otwarta na dwie godziny 
przed każdym meczem. 

Rozpoczyna się 
największa piłkarska 
impreza tego roku 
– euro 2024. 
O tytuł najlepszej 
drużyny na Starym 
Kontynencie powalczą 
24 zespoły, wśród nich 
jest reprezentacja Polski.

1 czerwca w Kętrzynie odbyły się obchody 
europejskiego Dnia Dziecka. W miejskim 
amfiteatrze oraz na terenie przy ulicy Kajki 
wspólnie bawiły się setki najmłodszych, 
ich rodziców i najbliższych.
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Piwowary Braniewskie i Festiwal miast cittaslow. 
Dawno już nie było takiej zabawy!

Tegoroczne Piwowary Braniewskie połączone były z jubileuszowym XV Festiwalem Miast Cittaslow. 
Okazało się to strzałem w dziesiątkę.

Połączona impreza trwała 
dwa dni (7-8 czerwca). Or-
ganizatorzy zapewnili masę 
atrakcji tak dla młodszych, 

jak i dla starszych. Wymieńmy 
niektóre z nich: bezpłatna strefa 
dziecka, strefa chillout, stoiska 
gastronomiczne, parada przed-
stawicieli miast członkowskich 
Polskiej Krajowej Sieci Cittaslow 
i oczywiście strefa muzyki.

Na scenie zobaczyliśmy i po-
słuchaliśmy występy dzieci 
z braniewskich szkół podstawo-
wych i przedszkoli, braniewskich 
seniorów, a także występ dzieci 
i młodzieży z  sekcji Braniew-
skiego Centrum Kultury.

Swoje koncerty mieli Aleksan-
der Ryś, Stacja Północ i gwiazda 
wieczoru – Cleo, po której wy-
stąpił DJ Moroz.

— Po raz pierwszy w historii 
święta naszego miasta uczest-
niczyło tak wielu wyjątkowych 
gości — mówi Tomasz Sielicki, 
burmistrz Braniewa. — Swoją 
obecnością zaszczyciło nas po-
nad 30 delegacji na czele z bur-
mistrzami reprezentującymi 
miasta Polskiej Sieci Cittaslow, 
Biuro Stowarzyszenia Polskie 
Miasta Cittaslow i członkowie 
Komitetu Naukowego Polskiej 

Bliski koniec rekultywacji składowiska odpadów

strefa kibica 
w Braniewie

16 czerwca w amfiteatrze miejskim 
im. H. mrozińskiego będziemy mogli obejrzeć 
mecze polskiej reprezentacji w piłce nożnej 

na mistrzostwach Europy.

W 2020 roku podjęta zo-
stała decyzja o zinten-
syfikowaniu działań w 

zakresie rekultywacji składo-
wiska odpadów w Braniewie. 
Przystąpiono do opracowania 
dokumentacji wymaganej dla 
tego procesu. Po uzyskaniu 
wymaganych prawem decyzji 
(decyzja wyrażająca zgodę 
na zamknięcie i rekultywację 
składowiska wydana przez 
Marszałka Województwa War-
mińsko-Mazurskiego w Olsz-
tynie) w 2023 roku podjęte 
zostały prace rekultywacyjne. 
Aktualnie prace te – prowa-
dzone przez Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetki Cieplnej 
Sp. z.o.o. – są już bardzo za-
awansowane.

Zgodnie z wytycznymi pro-
jektowymi oraz wydaną de-
cyzją, rekultywacja zakłada 
przemieszczenie zalegających 
na pryzmach odpadów w taki 
sposób, aby docelowo powsta-
ły dwie bryły (kwatery). Grunt 
pod 10 pryzmami był uszczel-
niony bentomatą na etapie 
budowy składowiska. Dlatego 
też przed przemieszczaniem 
odpadów należało uszczelnić 
przestrzenie między pryzma-

Eksploatowane od 1995 roku składowisko odpadów w Braniewie zostało wypełnione i zamknięte. 
10 usypanych z odpadów pryzm energetycznych czekało na rekultywację i przywrócenie 

środowisku tego zdegradowanego terenu.

mi. Obecnie grunt pod zeskła-
dowanymi odpadami jest w 
pełni uszczelniony, co zabez-
piecza wody podziemne przed 
zanieczyszczeniem. Odpady 
zostały przemieszczone i od-
powiednio ukształtowane, two-
rząc dwie równomierne bryły.

rekultywacja składowiska za-
pobiegnie w przyszłości wielu 
zagrożeniom środowiskowym, 
między innymi takim jak:

– zagrożenia dla wód podziem-
nych i powierzchniowych,
– zagrożenia dla powietrza 
atmosferycznego,
– zagrożenia dla środowiska 
gruntowego,
– zagrożenia dla krajobrazu.

Rekultywacja składowiska 
to proces, w trakcie którego 
zniszczone tereny przywracane 
są dla środowiska jako tereny 
ponownie użyteczne. Poprzez 

zabiegi techniczne, agrotech-
niczne i uprawowe zostaną 
stworzone takie warunki, aby 
naturalne procesy przemian 
biochemicznych zachodzące 
wewnątrz składowiska prze-
biegały w sposób możliwie jak 
najszybszy, przy jak najmniej-
szym niekorzystnym oddziały-
waniu na środowisko.

Inf. prasowa Miejskiego 
Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej

rekultywacja składowiska zapobiegnie w przyszłości wielu zagrożeniom środowiskowym 
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Krajowej Sieci Miast Cittaslow. 
Ponadto w Piwowarach i Festi-
walu uczestniczyli parlamenta-
rzyści, przedstawiciele Urzędu 
Wojewódzkiego w  Olsztynie, 
Zarządu Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego, samorządu 
województwa i  sąsiednich sa-
morządów.

Myliłby się ten, kto by uważał, 
że drugi dzień zabawy był spo-
kojnym odpoczynkiem. Tego 
dnia – oprócz wspomnianych już 

wcześniej atrakcji i strefy wypo-
czynku, a także licznych stoisk 
gastronomicznych – odbyła się 
prezentacja stoisk Sieci Miast 
Cittaslow, a na scenie wystąpiły: 
zespół ludowy Warmia Branie-
wo, zespół BCK Funny Girls, 
zespół ludowy Tęcza Warmii, 
zespół ludowy Braniewska Nuta 
i  Agnieszka Pękala. Rozstrzy-
gnięto konkursy „Najładniejszy 
Pływający Ślimak” (zwyciężyło 
Węgorzewo), „Najoryginalniej-

sze Stoisko” (zwyciężyła Gmina 
Biała Piska). Zaś tancerze z Wę-
gorzewa zaprezentowali widowi-
sko „Noc Świętojańska”.

Strefa muzyki to występ sekcji 
BCK oraz zespołów i solistów: 
Stare Drobne Małże, Gracjan 
Kalandyk, Wtopa, gwiazdy – 
Lady Pank i  na koniec – DJ 
Punio. Natomiast w niecce am-
fiteatru obserwowaliśmy pokaz 
modeli pływających Spec Mo-
del BCK.

występ Lady Pank 
przejdzie do historii 
występów zespołów 
na scenie 
braniewskiego 
amfiteatru. 
Fani zespołu 
mieli roblem, żeby 
pomieścić się na 
widowni – miejsca 
były więc zajęte 
wokół
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Dzień Dziecka w wyszkowie

P ierwsza część koncertu 
była poświęcona mamom 
z okazji ich święta, a na 
scenie wystąpili uczestni-

cy sekcji Gminnego Centrum 
Kultury oraz Chór Szkoły Pod-
stawowej w Lelkowie. W dru-
giej części koncertu tradycyj-
nie już zagościły „Lelkowskie 
twarze brzmią znajomo”, pre-
zentując się w znanych utwo-
rach muzycznych.

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski uhonorował pra-
cę sekcji, ich uczestników i in-
struktorów, wręczając dyplomy 
podziękowań oraz statuetki i 

kwiaty. Wyróżnienie „Rodzina 
z Kulturą” otrzymały dwie ro-
dziny: Patrycja, Julia, Mariusz 
i Bartosz Więckowscy oraz 
Urszula, Hanna i Krzysztof 
Gontarczykowie. To już kolej-
ne takie wyróżnienia przyznane 
w gminie Lelkowo – w ubie-
głym roku otrzymały je rodziny 
Kanclerzów oraz Lipków.

Podczas występów wyjaz-
dowych w Gronówku odbył 
się konkurs „Mam Talent”, w 
którym wzięli udział aktorzy 
z sekcji teatralnej GCK. Zwy-
cięzcy otrzymali puchary i vo-
uchery do Term Warmińskich, 

wręczone przez przedstawicie-
li Stowarzyszenia Wspierające 
Dłonie oraz KGW „Słoneczne 
Gronówko”: Magdalenę Ma-
tuszewską, Malwinę i Artu-
ra Rymsza.

Podczas drugiej części kon-
certu Święta Lelkowskiej Kul-
tury, mieszkańcy Lelkowa oraz 
załoga GCK zaprezentowali się 
jako: Halina Mlynkowa, Abba, 
Dolly Parton, Ryszard Riedel, 
Adele, Danuta Rinn, Sylwia 
Grzeszczak, Kabaret Dno oraz 
wykonali piosenkę z Akademii 
Pana Kleksa. To już trzecia edy-
cja tego niezwykłego wydarze-

nia, które na stałe wpisało się 
w kalendarz kulturalny gminy.

Organizatorzy dziękują: Pa-
trycji Więckowskiej, Iwonie 
Zielińskiej-Kanclerz, Justynie 
Sawickiej-Kaczor, Wioletcie 
Lipka, Urszuli Gontarczyk, Ol-
dze Puszkar, Irenie Bagan, Jo-
lancie Wasiuta, Justynie Ozim-
kowskiej, Annie Maciuch oraz 
Renacie Sutkowy za wsparcie 
kulinarne wydarzenia, a także 
Renacie Łuczak i Igorowi Ma-
ciopa za oprawę muzyczną oraz 
Markowi Kliszowi za oświetle-
nie.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie

Za nami kolejne Święto Lelkowskiej Kultury. Wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców 
oraz gości. Obfitowało w różnorodne atrakcje, w tym teatr, tańce, śpiew, koncerty 

instrumentalne oraz występy artystów-amatorów.

Święto Lelkowskiej kultury

Biegi przełajowe. Zawodnicy z medalami
W Szkole Podstawowej 
im. Orła Białego 
w lelkowie, z okazji 
Dnia Dziecka odbyły się 
biegi przełajowe.

Wydarzenie zostało zorganizowane z dbałością o każdy 
szczegół, nad jego przebiegiem czuwała radna Irena 
Werbowa. Nie zabrakło mnóstwa nagród dla uczestników, 

pysznych dań i dużo słodkości o co zadbały tradycyjnie panie 
z Wyszkowa.

Organizatorzy: radna Irena Werbowa, Bożena Wiszniewiecka, Bar-
bara Panasiuk, Małgorzata Stempowska, Ewelina Jastrzębska, Mał-
gorzata Kołodziej, Krystyna Jakubowska, Krystyna Guła, Katarzyna 
Grzegorzewicz, Katarzyna Grędziszewska, Marta Wiszniewiecka, 
Marcelina Pelc.

OSP Wyszkowo: Andrzej Werbowy, Grzegorz Majda, Adam Śnie-
gocki i Krzysztof Kultys.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

duma gminy Lelkowo 
– „Lelkiwskie 
wesołuszki” 
reprezentowały 
Lelkowo na 56. 
dziecięcym Festiwalu 
kultury Ukraińskiej 
w Elblągu

miGawKa

Najmłodsi mieszkańcy Wyszkowa, ich rodzice 
i opiekunowie, wspólnie świętowali Dzień Dziecka 

oraz Dzień Mamy i Taty.

najmłodsi mieszkańcy wyszkowa bawili się 
na swoim święcie – dniu dziecka
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Biegi przełajowe to dyscyplina 
lekkoatletyczna, polegająca 
na bieganiu po naturalnym, 

nierównym terenie, często z 
przeszkodami takimi jak pa-
górki, błoto czy korzenie drzew. 
Zawodnicy muszą radzić sobie z 
różnorodnymi warunkami tere-
nowymi, co czyni te zawody wy-
magającymi zarówno fizycznie, 
jak i technicznie.

Uczniowie szkoły w Lelkowie 
zmierzyli się z terenem wokół 
szkoły. I choć może nie był zbyt 
wymagający, to rywalizacja do-
starczyła wielu emocji. Wszyscy 
uczestnicy biegu otrzymali słod-
ki poczęstunek – czekolady oraz 
medale ufundował wójt Gminy 
Lelkowo Łukasz Skrzeszewski.

W klasyfikacji klas I-VIII zostało 
nagrodzonych czterech pierw-
szych zawodników, w każdej 
kategorii. W punkcie i oddziale 
przedszkolnym wszyscy uczest-
nicy zostali nagrodzeni medala-
mi. 

 Inf. prasowa Szkoły Podstawowej 
 w Lelkowie

wyniki
klasy i-ii chłopcy:
1. BartekWięckowski
2. Miłosz Bułat
3. KamilPiłat
4. Błażej Kiełek

klasy i-ii dziewczęta:
1. Kinga Lipka
2. Anna Ozimkowska
3. HaniaLewko
4. Alicja Wasiuta

klasy iii-iV chłopcy:
1. Antoni Popiel
2. igor Tkaczuk

3. Adam Świętoniowski
4. Maciej Sroka

klasy iii-iV dziewczęta:
1. Zofia Klisz
2. Hanna Gontarczyk
3. Julia Karpińska
4. Aleksandra Ciosek

klasy V-Vi chłopcy:
1. Cezary Ozimkowski
2. Dawid Krupa
3. Mateusz Wasiuta
4. Kacper Lipka

klasy V-Vi dziewczęta:

1. Milena łosiewicz
2. Agata Sroka
3. Lena Hamada
4. Zuzanna Majewska

klasy Vii-Viii chłopcy:
1. Lucjan Andruszkiewicz
2. Eryk Skoratko
3. igor Werbowski
4. Michał Radomski

klasy Vii-Viii dziewczęta:
1. Małgorzata Urawska
2. MajaMajewska
3. Martyna Gałan
4. Martyna Seligowska

wszyscy najmłodsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale
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na scenie Gminnego centrum kultury w Lelkowie 
wystąpili najmłodsi mieszkańcy Gminy Braniewo

w występach zobaczyliśmy też dorosłych, 
którzy po raz kolejny wcielili się w znanych artystów
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S toisko Gminy Reszel 
przyciągało uwagę nie 
tylko estetyką, ale przede 
wszystkim bogactwem 

prezentowanych wyrobów 
regionalnych. — Prezento-
waliśmy szeroką gamę pro-
duktów, w  tym tradycyjne, 
lokalne przetwory oraz spe-

Sesja absolutoryjna jest 
jednym z najważniejszych 
momentów w rocznym cy-

klu działalności samorządu. 
To właśnie podczas niej radni 
oceniają wykonanie budżetu 
oraz ogólną działalność za mi-
niony rok. Po przeanalizowa-
niu sprawozdań finansowych, 
radni podejmują decyzję, czy 
udzielić burmistrzowi wotum 
zaufania oraz absolutorium.

Otrzymanie wotum zaufania 
i absolutorium to motywacja do 
dalszej pracy na rzecz rozwoju 
gminy i jej mieszkańców. Bur-

Burmistrz Andrzej Le-
wandowski wraz z  Julitą 
Paprocką, Skarbnikiem 

Gminy Reszel, podpisali 
w Urzędzie Marszałkowskim 
w  Olsztynie umowę na dofi-
nansowanie OSP Reszel. Do 
gminy trafi 50 tysięcy złotych, 
które przeznaczone zostaną 
na wsparcie zakupu sprzętu 
strażackiego. 

Łącznie Marcin Kuchciński 
- Marszałek Woj. Warmińsko
-Mazurskiego wsparł kilkana-
ście gmin w regionie na łączną 
kwotę 1,7 mln złotych.

Burmistrz 
reszla 
w zarządzie 
krajowej 
sieci miast 
cittaslow

Gmina reszel na XV Festiwalu cittaslow

sesja absolutoryjna 
w reszlu

strażacy z reszla 
z dofinansowaniem od marszałka

Coroczne spotkanie wło-
darzy gmin zrzeszonych 
w  sieci Cittaslow to do-

skonała okazja do wymiany 
doświadczeń i podsumowania 
działalności Polskiej Krajo-
wej Sieci Miast Cittaslow 
oraz Stowarzyszenia Polskie 
Miasta Cittaslow. W tym roku 
zgromadzenie miał charakter 
wyborczy. Wybrany został Ko-
mitet Koordynujący z Jackiem 
Kostką, krajowym koordynato-
rem na czele. Wyłoniono także 
władze stowarzyszenia i tak do 
zarządu wybrany został bur-
mistrz Reszla, Andrzej Le-
wandowski. 

cjały kulinarne, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem 
odwiedzających. Można było 

spróbować naszych wyjątko-
wych serów, wędlin i  mio-
dów, które zachwycały sma-

kiem i  jakością — przyznają 
członkowie delegacji Gmi-
ny Reszel.

5 czerwca w Urzędzie 
Gminy w Reszlu odbyła 
się sesja absolutoryjna, 
podczas której burmistrz 
Reszla, uzyskał zarówno 
wotum zaufania,
 jak i absolutorium.

mistrz Reszla Andrzej Lewan-
dowski podziękował pracow-
nikom urzędu i kierownikom 

jednostek organizacyjnych za 
zaangażowanie w  realizację 
zadań gminy.

Na XV Festiwalu 
Cittaslow Gmina 
Reszel miała zaszczyt 
reprezentować swoją 
lokalną społeczność 
i kulturę. Wydarzenie 
zgromadziło 
przedstawicieli miast 
i gmin z całego kraju, 
promujących ideę 
ruchu Cittaslow 
– zrównoważonego 
rozwoju.

Dodatkowo, na stoisku do-
stępne były gadżety promu-
jące gminę. Kolorowe torby, 
długopisy, breloczki, odbla-
ski i  zakładki z  logo gminy 
były chętnie zabierane przez 
uczestników festiwalu jako 
pamiątki. Dzięki nim, każdy 
odwiedzający mógł zabrać ze 
sobą cząstkę gminy, promując 
jej wizerunek poza granica-
mi regionu.

Udział w XV Festiwalu Cit-
taslow był dla reszelskiego 
samorządu nie tylko okazją 
do zaprezentowania swoich 
walorów, ale także do wy-
miany doświadczeń z innymi 
gminami i miastami zrzeszo-
nymi w ruchu Cittaslow. Spo-
tkania z  przedstawicielami 
innych regionów pozwoliły 
na nawiązanie cennych kon-
taktów oraz inspirowały do 
dalszego działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju 
i promowania lokalnych tra-
dycji.
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wielkie otwarcie kina plenerowego

Pogoda nie pokrzyżowała 
im szyków

Taneczna integracja, czyli 
widowisko pełne energii i kolorów

W ciepły sobotni wie-
czór w Reszlu miało 
miejsce wyjątkowe 
wydarzenie – uroczy-

sta inauguracja kina plenero-
wego w amfiteatrze w parku. 
Na otwarcie licznie przybyli 
mieszkańcy miasta, którzy 
spragnieni są wspólnego oglą-
dania filmów pod gołym nie-
bem.

Letnie kino otworzył bur-
mistrz Reszla Andrzej Le-
wandowski, który w  swoim 
przemówieniu podkreślił zna-
czenie tego typu inicjatyw dla 
lokalnej społeczności. Wyraził 
też nadzieję, że kino plenerowe 
stanie się stałym punktem na 
mapie rozrywek Reszla. Wy-
darzenie odbyło się pod pa-
tronatem marszałka Marcina 
Kuchcińskiego, co dodatkowo 
podniosło jego rangę.

Zanim rozpoczęła się główna 
atrakcja wieczoru, na wielkim 
ekranie wyświetlony został 
teledysk do piosenki „Reszel 
moim miastem” w wykonaniu 
zespołu Ukryta Strona Miasta. 
Publiczność z  entuzjazmem 

przyjęła utwór, który oddaje 
ducha i piękno tego warmiń-
skiego miasteczka.

Po muzycznym wstępie 
nadszedł już czas na główny 
punkt programu – projekcję 
filmu „Godzilla vs. Kong„. 
Widownia z  zapartym tchem 
śledziła epickie starcie dwóch 
legendarnych potworów, które 
wypełniło ekran spektakularny-
mi efektami specjalnymi i dy-
namicznymi scenami.

Inauguracja kina plenerowe-
go w  reszelskim amfiteatrze 
była nie tylko kulturalnym 
wydarzeniem, ale także świę-
tem lokalnej społeczności. 
Dzięki staraniom organizato-
rów i wsparciu władz miasta, 
mieszkańcy Reszla zyskali 
nową przestrzeń do spędzania 
wolnego czasu, ciesząc się ki-
nematografią w  wyjątkowym, 
plenerowym otoczeniu.

Przedsięwzięcie współorgani-
zowane przez Centrum Edu-
kacji i Inicjatyw Kulturalnych. 
Współfinansowano ze środków 
Samorządu Województwa War-
mińsko- Mazurskiego.

W reszelskim amfiteatrze wielkie otwarcie kina plenerowego. 
Widownia z zapartym tchem śledziła epickie starcie dwóch legendarnych potworów – Godzilli i King Konga

Na scenie zaprezentowały się zespoły z Korsz, Kętrzyna i Reszla, tworząc niezapomniane wido-
wisko pełne energii, rytmu i kolorów.

Impreza miała na celu nie tylko promocję talentów tanecznych, ale również integrację lokalnych 
społeczności. Każdy z wykonawców przedstawił własny, unikalny styl. Publiczność mogła podziwiać 
zgranie, precyzję i pasję, z jaką młodzi tancerze wykonywali swoje układy.

Wydarzenie spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem. Widzowie gromko oklaskiwali każdą 
prezentację, a atmosfera była pełna radości i wzajemnego wsparcia.

Ze względu na deszcz wydarzenie przeniesiono do hali sportowej, gdzie licznie przybyli mogli 
cieszyć się atrakcjami w komfortowych warunkach. Na dzieci czekały ogromne, dmuchane 
zjeżdżalnie , które były oblegane przez cały czas trwania festynu. Ogromną popularność wzbu-

dziła Piana Party, impreza, które odbyła się na boisku przed szkołą.
W czasie festynu nie zabrakło również pysznych smakołyków. Dzieci mogły delektować się watą 

cukrową i popcornem. Tłumnie przybyli mieszkańcy Reszla to sygnał, jak ważne są tego typu 
wydarzenia integrujące lokalną społeczność.

Przedsięwzięcie współorganizowane przez Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych. Współ-
finansowano ze środków Samorządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

Reszelski festyn z okazji Dnia Dziecka, mimo nieprzychylnej aury pogodowej, 
przyniósł wiele radości i uśmiechów na twarzach najmłodszych.

W amfiteatrze przy Miejskim Ośrodku Kultury w Reszlu odbyła się wyjątkowa 
taneczna integracja, która przyciągnęła miłośników tańca z całego regionu.
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statkiem nad Bałtyk. Z Fromborka do Piasków, 
z Tolkmicka do krynicy morskiej
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rEJSy FromBork 
– PIASKI
Statek „Generał Kutrzeba” 
(pływający dotąd z Tolk-
micka do Krynicy Morskiej) 
kursuje teraz z Fromborka do 
Piasków. Na razie we wszyst-

kie czerwcowe weekendy. 
Regularne, codzienne rejsy 
odbywać się będą przez
cały lipiec i sierpień oraz 1 
września. „Generał Kutrzeba” 
to 15-metrowy statek, który 
na swój pokład może zabrać 
70 osób. Jest także możliwość 
zabrania ze sobą rowerów.

rEJSy toLkmicko 
– krynica morSka
28 maja do Tolkmicka wpłynął 
statek ZeFiR – to jeden z 
dwóch najnowszych śródlą-
dowych statków pasażerskich 
w Polsce. Ten cumujący w 
tolkmickim porcie jest dopusz-
czony do żeglugi na Zalewie 
Wiślanym. ZeFiR rozpoczął 
rejsy do Krynicy Morskiej 31 

maja. Ciekawostka: statek 
przypłynął z drugiego końca 
Polski (z Nowej Soli), po 
podróży przez Bałtyk.

ZeFiR posiada klimatyzowany 
salon, dwa silniki, ma 25 
metrów długości i 6 metrów 
szerokości, 60 miejsc siedzą-
cych przy stołach w salonie, 
48 miejsc siedzących na 
pokładzie słonecznym.
— Jednym słowem wszystko 
to, co jest potrzebne, aby 
sprostać rosnącemu zapo-
trzebowaniu — informuje 
armator statku. — Ceny 
oczywiście te same, rozkład 
ten sam, załoga też ta sama, 
system rezerwacji także, czyli 
pozostajemy wierni tradycji.

Generał kutrzeba pływa 
obecnie na trasie Frombork – Piaski

mamy świetną 
wiadomość dla 
wszystkich tych, 
którzy pytali nas 
o podróż statkiem 
z Fromborka na 
mierzeję wiślaną. 
Już od 31 maja 
rozpoczęły się rejsy 
na tej linii.
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uwielbiam pracować z uczniami, patrzeć, 
jak się uczą, jak się rozwijają

Jak to się stało, że 
wybrałaś akurat polonistykę, 
zostałaś nauczycielką 
języka polskiego?
— O tym, że chcę być nauczy-

cielką, wiedziałam już w pierw-
szej klasie szkoły podstawowej. 
Wydaje mi się, że był to wpływ 
pani Hani Idzikowskiej, mojej 
wychowawczyni na tym etapie 
edukacyjnym (ze Szkoły Podsta-
wowej nr 5 w Braniewie), którą 
uwielbiałam i stawiałam sobie za 
wzór. W domu przygotowywałam 
gazetki, sprawdzałam swoje 
stare zeszyty, a  nawet miałam 
prawdziwy dziennik, do którego 
wpisywałam oceny i obecności.

Język polski pojawił się przy 
okazji wielkiego i nieskończo-
nego uwielbienia dla literatury. 
Od zawsze kochałam też pisanie. 
Już w szkole podstawowej pisa-
łam w wolnym czasie wiersze, 
piosenki i opowiadania. Miłość 
tę wspierała moja wychowaw-
czyni w  braniewskim Gimna-
zjum nr 2 – pani Małgorzata 
Paćko. Niestety, szkoła średnia 
i  konieczność „wpisywania 
się w klucz” skutecznie tę pa-
sję przytłumiły.

Prowadzisz na Facebooku 
stronę „Irmina Żarska 
- Rysunkowy język polski”.
Co to znaczy „rysunkowy 
język polski”?
— „Rysunkowy język polski” 

to język polski wykorzystujący 
myślenie wizualne jako metodę 
uczenia się. Jest to połączenie 
prostych rysunków z  tekstem, 
które ma ułatwiać uczniom na-
bywanie wiedzy i umiejętności. 
Najczęściej rysuję to, co jest dla 
uczniów najtrudniejsze i najbar-
dziej abstrakcyjne, czyli zagad-
nienia gramatyczne.

Moja strona nosi taką nazwę, 
ponieważ swoją nauczycielską 
działalność w  mediach spo-
łecznościowych zaczynałam od 
upowszechnienia swoich ry-
sunków. Obecnie powinna się 
nazywać „(nie tylko) rysunkowy 
język polski”, ponieważ dzielę 
się tam wieloma różnymi pomy-
słami związanymi już nie tylko 
z myśleniem wizualnym i pro-
wadzonym przeze mnie przed-
miotem, ale także z  szeroko 
pojętą edukacją i różnorodnymi 
metodami pracy czy spotkaniami 
edukacyjnymi. 

„Innowacja” i „kreatyw-
ność” – te słowa dość często 
padają w różnych Twoich 
biogramach. Co kryje się 
pod tymi pojęciami, jeśli 
mamy na myśli szkołę, 
uczniów, uczenie?

— Pod tymi pojęciami wi-
dzę zawsze edukację przyja-
zną uczniowi, przystającą do 
współczesnej rzeczywisto-
ści, różnorodną, kształtują-
cą kompetencje przyszłości. 
Mam swoje autorskie studia 
podyplomowe dla nauczycieli 
w Akademii Ateneum w Gdań-
sku, które nazywają się właśnie 
innowacyjne i kreatywne me-
tody pracy z  uczniem. Wraz 
z  edukacyjnymi praktykami 
z  całego kraju stworzyliśmy 
plan ramowy, który jest kwin-
tesencją tych pojęć. Wśród 
przedmiotów znajdują się 
tam m.in.: myślenie wizualne, 
STEAM, myślenie krytyczne, 
technologie, ocenianie kształ-
tujące, relacje, neurodydaktyka, 
interdyscyplinarność, coaching, 
arteterapia i edukacja obywa-
telska. To istota tego, co po-
winno się pojawiać w murach 
szkolnych, i nasza odpowiedź 
na kiepskie przygotowywanie 
nauczycieli do zawodu pod-
czas studiów licencjackich 
i magisterskich na uczelniach 
w naszym kraju. 

Ktoś może powiedzieć, że 
takie innowacyjne podejście 
to jest tylko w prywatnych 
szkołach, w dużych mia-
stach. Czy faktycznie szkoły 
z prowincji są skazane na 
szablonową naukę?
— Oczywiście, słyszałam 

wiele różnych powodów i pre-
tekstów, które stają nauczycie-
lom na drodze innowacyjnej 
i  kreatywnej edukacji. Znam 
jednak wielu edukatorów z ca-
łego kraju, którzy pracują nie-
szablonowo nawet na wsiach, 
nawet w szkołach publicznych. 
Tak naprawdę to od nauczycie-
la zależy, co dzieje się podczas 
jego lekcji, jakimi metodami 
pracuje. Mamy też niemały 
wpływ na dodatkowe zagad-
nienia, które możemy omawiać 
w swojej klasie. Obecny świat 
mediów społecznościowych 
kształtuje również edukację - 
mnóstwo jest stron takich jak 
moja, na których nauczyciele 
bezpłatnie publikują swoje 
pomysły. Nie abstrakcyjne, nie 
teoretyczne, tylko takie, które 
zostały sprawdzone z ucznia-
mi w klasie. Wystarczy z nich 
skorzystać. Wiele aktywno-
ści, które podejmuję z moimi 
uczniami, pojawiło się, ponie-
waż do takich działań zainspi-
rowali mnie inni publikujący 
nauczyciele. 

W 2021 r. byłaś nominowana 
do tytułu Nauczyciel Roku. 

„innowacyjni nauczyciele bardzo często spotykają się z niezrozumieniem w swoich szkołach, z niechęcią w pokojach nauczycielskich. 
zawsze znajdzie się ktoś, kto będzie podcinał skrzydła. istotne jest, by być na tyle pewnym wartości własnych działań, 

żeby tego typu działania zewnętrzne nie miały żadnej mocy sprawczej” – mówi pochodząca z Braniewa irmina Żarska, polonistka, 
autorka artykułów metodycznych, finalistka konkursu Nauczyciel Roku 2021.

To bardzo duże wyróżnienie. 
Jakie cechy – Twoim zdaniem 
– powinien mieć nauczyciel 
roku i jaki jest przepis na 
to, aby znaleźć się w tym 
gronie?
— Nauczyciel roku to dla 

mnie ktoś, kto jest życzliwy 
i  wyrozumiały w  stosunku 
do uczniów, nieustannie za-
stanawia się, jak sprawić, by 
uczyć coraz lepiej, inspiruje 
do działań nie tylko uczniów, 
ale również innych nauczy-
cieli. Kształtuje kompetencje 
przyszłości, włącza uczniów 

w  projekty i  inne działania 
o  wymiarze (co najmniej) 
ogólnopolskim. Nieustannie 
ulepsza swój warsztat pracy. 
Sprawia, że edukacja jest dla 
uczniów czymś wartościowym 
i przyjemnym. 

Znalezienie się wśród 13 
osób nominowanych do tego 
tytułu przez „Głos Nauczyciel-
ski” na podstawie rekomen-
dacji i  działań (nie SMS-ów 
i głosów) było ogromnym wy-
różnieniem i ukoronowaniem 
dekady moich nauczycielskich 
działań przed przerwą w na-

uczaniu związaną z  urlopem 
macierzyńskim. Do tej pory 
bardzo cieszę się z tego suk-
cesu. 

Coraz częściej mówi się 
o tym, że brakuje nauczy-
cieli, dobrych nauczycieli, 
w tym na pewno także 
polonistów. Jak zachęciłabyś 
młodych ludzi, którzy 
może myślą o tym, żeby był 
polonistami i nauczycielami, 
aby wybrali taki właśnie 
kierunek i aby poświęcili się 
pracy z uczniami?
— Nie wiem, czy powinnam 

im to robić! To bardzo wyma-
gająca praca. Jednak jedno-
cześnie jest to zawód, który 
może przynosić ogrom satys-
fakcji. Uwielbiam pracować 
z  uczniami, patrzeć, jak się 
uczą, jak się rozwijają, rozma-
wiać z  nimi. W  żadnej innej 
pracy nie da się też mówić tyle 
o  literaturze i gramatyce! Na 
pewno będzie wiele okazji do 
poszerzania zakresu własnej 
cierpliwości! (śmiech) Każdy 
dzień jest zupełnie inny, stawia 
przed nauczycielem wyzwa-
nia, ale informacje zwrotne od 
uczniów bardzo często spra-
wiają, że chce się to robić da-
lej. Mamy wpływ na życie tych 
młodych ludzi. To bezcenne. 

Czy możesz powiedzieć coś 
więcej prywatnie o sobie? 
Co lubisz robić w wolnych 
chwilach, jak spędzasz 
weekendy, wakacje...
— Mam męża, który też jest 

z Braniewa, związaliśmy się 18 
lat temu, ślub wzięliśmy w na-
szym rodzinnym mieście blisko 
dekadę temu. Nasz synek ma 
obecnie 2,5 roku. Mieszkamy 
w Kosakowie, chociaż zawodo-
wo jestem związana z Rumią, 
Gdynią i  Gdańskiem. Nadal 
uwielbiam czytać, zwłaszcza 
fantastykę i  kryminały. Je-
stem fanką Harry’ego Pottera. 
Chciałabym kiedyś wrócić do 
pisania. Jeszcze niedawno po-
dejmowałam dużo aktywności 
zawodowych również w  wol-
nym czasie, od momentu uro-
dzenia się dziecka staram się 
robić to w  jak najmniejszym 
zakresie. Dużo czytam synko-
wi, spacerujemy, jeździmy na 
rowerze, bawimy się. Poza pra-
cą i wychowywaniem dziecka 
niewiele czasu zostaje na sa-
modzielne aktywności. Mam 
jednak to szczęście, że praca 
jest moją pasją i daje mi dużo 
satysfakcji. 

Czy zechciałabyś się 
podzielić kilkoma zdaniami 
wspomnień z czasu, gdy 
mieszkałaś w Braniewie? 
Gdzie się uczyłaś, jak wspo-
minasz szkołę, nauczycieli, 
co lubiłaś robić w Braniewie, 
jak teraz, po latach, wspomi-
nasz to miasteczko?
— Uczyłam się w Szkole Pod-

stawowej nr 5, Gimnazjum nr 
2 i Liceum Ogólnokształcącym 
im. Feliksa Nowowiejskiego. 
Tuż po maturze wyprowadzi-
łam się do Trójmiasta i  tam 
zostałam, więc Braniewo to 
dla mnie miejsce dzieciństwa 
i  dorastania, nie dorosłości. 
Mieszka tutaj jednak niemal 
cała moja rodzina (mama, te-
ściowie, ciocie, wujkowie, ku-
zynostwo), więc często przy-
jeżdżam z odwiedzinami. Jeśli 
chodzi o szkołę i nauczycieli, 
to bardzo miło wspominam 
wymienione już panie Hannę 
Idzikowską i Małgorzatę Pać-
ko, a także panią Beatę Pryśko, 
która w niezwykle twórczy spo-
sób prowadziła lekcje muzyki 
i plastyki oraz zespół „Eden”, 
do którego miałam zaszczyt na-
leżeć. W mojej pamięci w bar-
dzo pozytywny sposób zapisali 
się również: pan Jacek Biedaw-
ski i pani Irena Chrul, uczący 
języka angielskiego, czy ksiądz 
Jarosław Prusaczyk. Nienawi-
dziłam wychowania fizycznego 
i języka niemieckiego. Mam też 
wiele negatywnych wspomnień 
związanych z edukacją z Bra-
niewa. Mam nadzieję, że kiedyś 
będę miała okazję porozmawiać 
na ten temat z nauczycielami, 
których one dotyczą. Wiele 
lekcji i nauczycieli nie zapisało 
się też w żaden sposób w mo-
jej pamięci, nie budziły one we 
mnie ani pozytywnych, ani ne-
gatywnych emocji. Nadal mam 
kontakt z kilkoma osobami, któ-
re poznałam w szkole średniej.

Na pewno jestem związana 
emocjonalnie z tym miastem. 
To tutaj się wychowywałam, 
przeżywałam pierwsze miło-
ści, zawody i sukcesy. To tutaj 
poznałam męża. Lubię patrzeć, 
jak to miejsce z roku na rok się 
zmienia i ulepsza. Cieszę się, 
że mogę przekazać kilka swo-
ich myśli związanych z edukacją 
właśnie braniewskim czytelni-
kom. 

to tylko część naszej rozmowy 
z irminą Żarską. całość ukaże się 
niebawem na Portalu Braniewo 
(www.portalbraniewo.pl)

Rozmawiał 
Wojciech Andrearczyk

irmina Żarska

Twórczyni, opiekunka i wykładowczyni kierunku „innowacyjne 
i kreatywne metody pracy z uczniem” w Akademii Ateneum 
w Gdańsku, doradca metodyczny w Gdyńskim Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli, nauczycielka języka polskiego 
w Podstawowej ekologicznej Szkole Społecznej w Rumi. 
Ambasadorka Wiosny edukacji i fundacji „Kosmos dla 
Dziewczynek”. Autorka artykułów metodycznych, 
pomocy dydaktycznych, innowacji i różnych inicjatyw 
edukacyjnych. Prowadząca stronę irmina Żarska – Rysunkowy 
język polski. Finalistka konkursu Nauczyciel Roku 2021. 
Laureatka „Listy 100” za rok 2023.
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Bo książka jest lekiem na wszystko Anna czok wyśpiewała i miejsce 
w konkursie TALENT 2024

sołectwo srokowo 
bliżej natury

Dzień Dziecka po hawajasku

Idealne towarzystwo w ideal-
nym miejscu. W Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Reszlu 

odbyło się spotkanie w sprawie 
organizacji czytania pacjentom 
Zakładu Pielegnacyjno-Opie-
kuńczego oraz Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Reszlu. Orga-
nizatorki akcji ruszyły z ape-
lem do wolontariuszy, którzy 
chcieliby poświęcić swój czas 
na czytanie osobom przebywa-
jącym w szpitalu.

W akcję zaangażowala się 
między innymi radna powiato-
wa Marta Wielgat, a także Aneta 
Janczuk, dyrektor Zakładu Pie-
lęgnacyjno-Opiekuńczego w 
Reszlu oraz Katarzyna Ślimak, 
dyrektor Zespołu Opieki Zdro-
wotnej w Reszlu. 

— Z całego serca dziękuję 
całemu zespołowi reszelskiej 
biblioteki , w szególności  Pani 
Barbara Bielska  Dyrektor 

W konkursie udział wzię-
ła między innymi Anna 
Czok, która reprezento-

wała Miejski Ośrodek Kultury w 
Korszach. Anna zdobyła I miej-
sce w kategorii - uczniowie klas 
VII-VIII Szkoły Podstawowej. To 
kolejny sukces utalentowanej wo-
kalistki z Korsz, która zdobyła już 
III miejsca w kategorii 11-15 lat 
w I Wojewódzkim Konkursie Pio-
senki Mazurska Nuta, który odbył 
się 23 maja w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Gołdapi. 

Podziekowania należą się in-
struktorce MOK Korsze Ka-
tarzynie Żwierełło - za opiekę 
artystyczną, a także  trenerce 
wokalnej Elenie Witkowskiej za 
wprowadzanie Ani w świat kul-
tury, sztuki, kształtowanie wraż-
liwości i otwartości emocjonalnej. 

Zakonczono pierwszy etap realizacji projektu pn. „Bliżej na-
tury”. Mieszkańcy sołectwa Srokowo przygotowali podłoże 
i zasiali łąkę kwietną, która z czasem stanie się oazą dla pta-

ków, owadów i innych żyjątek oraz będzie cieszyła bogactwem 
kolorów i zapachów. W ramach zadania zamontowana została 
również nowa tablica sołecka.

Spektakl oparty na klasycznej 
polskiej powieści opowiada-
jącej o przygodach dwóch 

niesfornych chłopców, wzbudził 
ogromne zainteresowanie i po-
dziw publiczności. Młodzi arty-
ści wykazali się nie tylko talentem 
aktorskim, ale również ogromnym 
zaangażowaniem w przygotowanie 
widowiska. Praca nad przedsta-
wieniem była wynikiem wieloty-

W niedzielę 9 czerwca naj-
młodszych mieszkań-
ców gminy „porwano” 

w podróż pełną niespodzianek 
na... Hawaje. Pogoda dopisa-
ła, a  na plaży w  Czernikach 
było hawajskie party z  zum-
bą, którą poprowadziła Dag-
mara Wrzeszcz-Kowalczyk, 
pokazami iluzji w wykonaniu 
Sztukmistrza Macieja Pędy, 
lawy piany i  animacji z  Taką 
Imprezą, malowaniem twa-

rzy, dmuchańcami i watą cu-
krową. Było kolorowo, wesoło 
i ciekawie, a przede wszystkim 
aktywnie. 

Na Terenie Rekreacyjno Wy-
poczynkowym nad jeziorem 
Mój w  Czernikach pojawili 
się niezawodni strażacy z OSP 
w Karolewie i OSP w Wilkowie, 
a  Koło Gospodyń Wiejskich 
„Karolinki” w Karolewie  za-
dbało o  to, aby wszyscy mieli 
energię do wspólnej zabawy.

Organizatorem Hawajskie-
go Dnia Dziecka był Gminny 
Ośrodek Kultury w Kętrzynie. 
W  trakcie imprezy udało się 
zebrać 1828,80 złotych. Kwota 
ta w całości zostanie wpłacona 
na wsparcie finansowe rodziny 
Gołaszewskich z  Reszla. Ci, 
którzy chcą wesprzeć państwa 
Gołaszewskich mogą to zro-
bić dzięki zrzutce na stronie 
https://www.siepomaga.pl/go-
laszewscy.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Reszlu odbyło się spotkanie w ramach  
projektu „Bo książka jest lekiem na wszystko”.

7 czerwca odbył się XX Wojewódzki Konkurs Wokalny TALeNT 2024 pod hasłem: 
“Piosenki Polskiego Kina”. Po eliminacjach on-line do finału dostało się stu 

uczestników z województwa warmińsko-mazurskiego w pięciu kategoriach.

Miejska Biblioteka Publicz-
na w Reszlu oraz Pani Janinie 
Janka Fiedorowicz za ogromne 
wsparcie i profesjonalną pomoc 
w realizacji przedsięwzięcia.

Jeśli jesteś gotowy/a pomóc, 
skontaktuj się z organiza-
torkami akcji pod numerem 
897550179 lub odwiedź Miejską 
Bibliotekę Publicznej w Reszlu.

Hawajski Dzień 
Dziecka – pod takim 
hasłem przebiegły 
obchody tegorocznego 
Dnia Dziecka w Gminie 
Wiejskiej Kętrzyn.

W Miejskim Ośrodku 
Kultury w Reszlu odbył się 
wyjątkowy spektakl 
„O dwóch takich, 
co ukradli księżyc”, 
przygotowany przez 
utalentowaną młodzież 
z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w 
Reszlu. Przedstawienie 
przyciągnęło licznych 
widzów, w tym rodziny 
uczniów, nauczycieli 
oraz mieszkańców.

godniowych prób, podczas któ-
rych młodzież doskonaliła swoje 
umiejętności sceniczne.

Na wydarzeniu obecny był 
Burmistrz Reszla, Andrzej 

Lewandowski, który podzię-
kował młodym aktorom oraz 
ich opiekunom za trud i zaan-
gażowanie włożone w przygo-
towanie spektaklu. 

Dzięki takim inicjatywom jak 
ta, kultura i sztuka w Reszlu 
mają szansę na dalszy rozwój, 
a młodzi artyści na odkrywanie 
i rozwijanie swoich talentów. 

o dwóch takich, co ukradli księżyc
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Tego dnia do prac dołączy-
li liczną grupą okoliczni 
mieszkańcy, w tym sołtys 
i  radna Sołectwa Bajory 

oraz lokalna młodzież. Nie 
zabrakło „Blusztynowców” ze 
Srokowa, Jankowic i powiatu gi-
życkiego oraz Przyjaciół Mazur 
z Krutynii.

W  ciągu półtorej godziny 
praktycznie cała inwazyjna 
śnieguliczka została wycięta 
z  większości cmentarza, któ-

rego powierzchnia sięga 2000 
m2. Potem można było zacząć 
prace renowacyjne. Postawio-
no pomniki rodziny Behrendt 
i Schipper. Udało się nawet ze-
spawać do cokołu stalowy ażu-
rowy krzyż Johanna Wischnath. 
Do naprawienia i umocowania 
pozostaje już tylko jego tablicz-
ka żeliwna. 

Przygotowany został również 
cokół pod krzyż Ludwika Frank, 
który może jeszcze w tym roku 

stanie na swoim miejscu. Mło-
dzi mieszkańcy Bajor skutecz-
nie pomagali i  z wielką frajdą 
odkrywali kolejne inskrypcje 
na grobach. Wśród zidentyfiko-
wanych pochówków znaleziono 
grób właściciela karczmy Karla 
Hinz. Podczas prac rozpoczęto 
podnoszenie i wypoziomowanie 
zapadniętych cementowych ob-
ramowań nagrobnych. Już pod 
koniec radość nowych odkryć 
dodała sił do pracy. Znaleziono 

żeliwny krzyż Elisabeth Plau-
mann z domu Lindenau, który 
będzie można przykręcić do 
pierwotnego cokołu. Znalezio-
no również dekoracyjną tablicę 
żeliwną kwatery rodziny Tiedtke 
wraz z brakującymi elementami 
żeliwnego ogrodzenia. Uda-
ło się także odnaleźć wieniec 
z  metalowych liści laurowych 
i dębowych oraz płytę nagrobną 
rodziny Thierbächer.

Stowarzyszenie „Blusztyn”

10 czerwca w obecno-
ści kadry kierow-
niczej, słuchaczy 
powitał komendant 

CSSG płk SG Adam Pacuk, 
który pogratulował decyzji 
wstąpienia w szeregi Straży 
Granicznej. Komendant ży-
czył kursantom wytrwałości w 
zdobywaniu wiedzy i sukcesów 
podczas szkolenia.

Szkolenie podstawowe roz-
poczęła 114-osobowa grupa 
słuchaczy z jednostek organi-
zacyjnych Straży Granicznej. 
Funkcjonariusze swoją zawo-
dową drogę w naszej formacji 
rozpoczęli od ślubowania oraz 
zapoznania z zasadami etyki 
zawodowej w macierzystych 
jednostkach tj. Nadwiślań-
skim, Podlaskim, Morskim, 
Warmińsko-Mazurskim Od-
dziale SG, Wyższej Szkole 
Straży Granicznej oraz Cen-
trum Szkolenia Straży Gra-
nicznej.

Nowo przyjęci funkcjonariu-
sze w trakcie szkolenia zdoby-
wać będą podstawową wiedzę z 
zakresu m.in. ochrony granicy 

państwowej, prawa, kontroli 
ruchu granicznego. W czasie 
kursu uczestniczyć będą w 
wychowaniu fizycznym, kształ-
tując swoje cechy motoryczne, 

poznając zasady sztuki walki- 
elementy technik interwencji 
oraz ucząc się zasad strzelania 
z broni palnej. Następnie po 
pozytywnie zaliczonych egza-

minach na kursie podstawo-
wym będą kontynuować naukę 
w zakresie szkolenia podoficer-
skiego.

sg

PotrącEniE w kętrzyniE. PoLicJanci 
wyJaśniaJą okoLiczności zdErzania

Do zdarzenia z udziałem pieszej doszło na ulicy Asnyka 
w Kętrzynie. Na miejsce pojechali policjanci ruchu drogowego. 
Jak ustalili, kierujący toyotą nie ustąpił pierwszeństwa kobie-
cie przechodzącej przez przejście dla pieszych, w wyniku cze-
go doszło do jej potrącenia. Piesza z obrażeniami ciała została 
przetransportowana do szpitala w Kętrzynie. Kierujący 67-letni 
mieszkaniec gminy Kętrzyn został przebadany na zawartość 
alkoholu w organizmie. W chwili zdarzenia był trzeźwy.
Teraz funkcjonariusze szczegółowo wyjaśniają okoliczności 
tego zdarzenia.

...naJwaŻniEJSzE, ŻE tEJ dziEwczyncE 
nic Się niE Stało

„[...] Cieszę się, że mogłam pomóc, najważniejsze, że tej 
dziewczynce nic się nie stało i że mogła cała i zdrowa wrócić 
do mamy”. To słowa mieszkanki Kętrzyna, która na początku 
czerwca idąc jedną z kętrzyńskich ulic, zauważyła małą dziew-
czynkę, przy której nie było osoby dorosłej. Dziecko przebywa-
ło w rejonie skrzyżowania ulic Jagiełły i Piastowskiej. 
Zaniepokojona losem dziecka nie przeszła obojętnie. 
W rozmowie z 7-latką ustaliła, że dziewczynka zagubiła się 
i nie zna drogi do domu. Chcąc pomóc dziecku, kobieta rozpo-
częła poszukiwania jej rodziców, a gdy to nie przyniosło rezul-
tatu, udała się z dziewczynką do Komendy Powiatowej Policji 
w Kętrzynie. Tu już wszystko się wyjaśniło. Dzięki właściwej 
reakcji społecznej historia zakończyła się szczęśliwie. 
7-latka cała i zdrowa została przekazana pod opiekę matki.
Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie podinsp. Barbara 
Krzyżewska podziękowała mieszkańce Kętrzyna za wspaniałą 
postawę i wyraziła nadzieję, że znajdzie ona wielu 
naśladowców wśród mieszkańców powiatu.
- Nic szczególnego nie zrobiłam, tak mnie wychowano… 
żeby być empatyczną osobą i nieść pomoc tym, którzy tej 
pomocy potrzebują. Żyję z tą świadomością, że jak ja będę 
kiedyś potrzebowała pomocy to też, znajdzie się osoba, 
która mi tą pomoc okaże - wyznała szczerze pani ewa. 

PiJany naStoLatEk doProwaził 
do wyPadkU

Pijany 17-latek bez uprawnień kierował autem i doprowadził 
do wypadku drogowego na trasie Podławki-Jeżewo. Najpierw 
w trakcie wyprzedania nie zachował należytej odległości od 
innego pojazdu w który uderzył, następnie stracił panowanie 
nad pojazdem, zjechał na pobocze gdzie uderzył w drzewo. 
Siła uderzenia była tak duża, że pojazd odbił się i dachował 
na pobliskim polu. Okazało się, że nastolatek ma 0,7 promila 
alkoholu w organizmie. Chłopak jechał z 19-letnim kolegą. 
Obaj trafili do szpitala. W drugim pojeździe nikt nie ucierpiał.

Zapomniany cmentarz w Bajorach 
wielkich już nie taki zapomniany

#NAsyGNALE

wstąpili w szeregi straży Granicznej

W sobotę 8 czerwca, w Gminie Srokowo, na nieczynnym wiejskim cmentarzu w Bajorach Wielkich (dawniej Gross 
Bajorehn) wokół pochówków cywilnych dawnych mieszkańców kontynuowano prace porządkowe i inwetaryzacyjne, 

rozpoczęte przez Blusztyn w marcu tego roku. Opiekę nad kwaterą pierwszowojenną, już od zeszłego roku, 
przejęło Towarzystwo Miłośników Ziemi Kętrzyńskiej im. Zofii Licharewej.

W poniedziałkowy poranek, w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, 
odbyło się uroczyste rozpoczęcie szkolenia podstawowego.
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